
 

Stránka 1 z 5 

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2023-621/OMH ze dne 16.06.2023 
 
 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 
 
Zhotovitel: DC AVEX s.r.o. 
Sídlo:               Skalice u České Lípy 1, 471 17 Skalice u České Lípy, 

středisko Děčín, Zelená 421/24, 405 01 Děčín 
Statutární zástupce: Miroslav Zrůst, jednatel společnosti 
IČO: 61535231 
DIČ: CZ61535231 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Děčín 
Číslo účtu: 2388598369/0800 

 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.06.2023 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) s číslem 
objednatele 2023-0621/OMH, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu 
Dokončení etapy-Obnova historické části Podmokel, etapa C. 

2. Dodavatel, podal nabídku v zadávacím řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku dne 
02.05.2023. 

3. Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 28.03.2023 s ev. č. Z2023-012532. Lhůta pro podání 
nabídek uplynula dne 02.05.2023. Zadavatel rozhodl dne 22.05.2023 a následně bylo dne 
24.05.2023 zasláno oznámení o rozhodnutí zadavatele. Po výzvě k součinnosti byla 
zaslána zhotovitelem podepsaná smlouva 13.06.2023, kdy tato byla uzavřena 16.06.2023. 
Účinnosti nabyla smlouva zveřejněním v registru smluv dne 30.06.2023. 

4. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden 
v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek. 

 
II. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se 
zvyšuje o částku 749 138,04 Kč bez DPH a zároveň se prodlužuje termín pro dokončení 
díla o 50 kalendářních dní. Důvodem prodloužení termínu pro dokončení díla jsou 
dodatečné stavební práce nad rámec SOD, které se nepředpokládaly. 

3. Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH: 



Stránka 2 z 5 

 

 

Cena díla dle smlouvy Kč bez DPH  2 867 325,28 

Dodatek č. 1  749 138,04 

Cena díla po uzavření dodatku č. 1 v Kč bez DPH 3 616 463,32 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ rozděleny dle jednotlivých 
odstavců s odůvodněním. 

Příloha č. 2 - Položkový soupis prací. 

3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný   
dodatek. 

4. Dodatek byl schválen dne 09.01.2024 usnesením č. RM 24 01 03 31 02 . 

5. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

  
 
 
....................................................    ................................................. 
Ing. Jiří Anděl, CSc. Miroslav Zrůst 
primátor města jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 5 

 

 
 
 
 
 

Příloha č. 1 

dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2023-0621/OMH 

Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ 
rozděleny dle jednotlivých odstavců s odůvodněním  

 
Objednatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu 

změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Dokončení etapy-Obnova historické části 

Podmokel, etapa C“, která byla administrovaná a zadána statutárním městem Děčín. 

 

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 

 
Odůvodnění 

Jedná se o změny, které vznikly novou potřebou objednatele a nebyly zahrnuty v původním 
závazku, ale nejedná se o podstatnou změnu závazku a tyto práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. 

 Název položky méněpráce vícepráce 

ZL C Lavičky – nátěr, rámy ke stromům 0,00 461 600,00 

ZL D Zaoblení rohů obrubníků -4 950,00 0,00 

ZL F Dopravní značení -200 607,80 0,00 

 saldo 256 042,20 

 
ZL C – Lavičky, rámy ke stromům 
V důsledku přerušení původní akce a ukončení původního smluvního vztahu zde neprobíhala 
údržba a je nutné opravit nátěry laviček a provést drobné opravy dřevěných částí. 
Dále došlo ke zvětšení kořenového balu stromů na náměstí, čímž došlo ke zvedání 
ochranných ocelových konstrukcí (rámů) a dlažby v okolí stromů. Rámy je nutné vyměnit – 
slouží ke stabilizaci dlažby, kdy v blízkosti stromů (uvnitř rámů) je použita dlažba štípaná 
s většími spárami, které umožňují lepší vsakování dešťové vody ke kořenům. Vně rámů je 
dlažba řezaná s menšími spárami. Stávající rámy již pro tento účel nejsou vhodné, jelikož při 
opětovném zabudování by došlo k poškození kořenů a tím ohrožení stromů. 
 
ZL D – Zaoblení rohů obrubníků 
Po provedení vzorového zaoblení hrany obrubníku bylo technickým dozorem navrženo, aby 
další zaoblení nebyla prováděna, jelikož jejich provádění na stavbě je značně komplikované a 
výsledek při sebelepší snaze zhotovitele neodpovídá představě autora projektu. Zaoblení by 
se musela provést na demontovaném obrubníku v dílně, což by sebou neslo značné 
vícepráce. Jedná o pouze estetickou úpravu. Autorský dozor tuto změnu schválil. 
 
ZL F – Dopravní značení 
V průběhu provádění byla provedena konzultace projektové dokumentace s Dopravním 
inspektorátem PČR. V rámci této konzultace bylo dohodnuto, že není nutné provádět některé 
prvky navrženého vodorovného dopravního značení, především zpomalovací prvky a značení 
autobusových zastávek. Změny byly odsouhlaseny autorským a technickým dozorem stavby. 
 



Stránka 4 z 5 

 

 
Změny závazku dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 

Odůvodnění  
Níže uvedené změny jsou změny, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které i s 
náležitou péčí nebylo možné předvídat. 
 

 Název položky méněpráce vícepráce 

ZL A, B Elektro pilíř -32 000,00 85 000,00 

ZL C Kanalizace 0,00 156 648,60 

ZL E Bezbariérové úpravy 0,00 111 590,60 

ZL G Pítko 0,00 104 379,40 

ZL H Přemístění objektů 0,00 59 267,24 

ZL CH Opravy dlažby 0,00 4 710,00 

ZL I Oprava odvodňovacího žlabu  0,00 3 500,00 

  -32 000,00 525 095,84 

 saldo 493 095,84 

 
ZL A, B – Elektro pilíř 
Z důvodu nevyhovující původně navržené zásuvkové skříně, která neodpovídala na 
požadované zatížení, byl navržen jiný odpovídající typ schválený autorským a technickým 
dozorem stavby. 
 
ZL C – Kanalizace 
Na rohu ulic Tržní a Thomayerova bylo v průběhu realizace zjištěno, že nedochází ke 
správnému odvádění dešťové vody. Bylo navrženo řešení pomocí kanalizační vpusti, která 
bude potrubím napojena na nedalekou vpusť. 
Tyto práce chybí v projektové dokumentaci, byly navrženy autorským dozorem stavby a 
schváleny technickým dozorem stavby. Bez realizace těchto úprav by konečné dílo vykazovalo 
vady, které by bylo nezbytné v blízké době odstranit. 
 
ZL E – Bezbariérové úpravy 
V průběhu realizace byla přivolána zástupkyně Národního institutu pro integraci osob (NIPI) a 
na základě provedené konzultace na místě byly navrženy změny v dláždění tak, aby 
odpovídaly platným normám. Tyto změny jsou nezbytné pro kolaudaci dokončené stavby a 
bezpečný pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace. Úpravy chybí v projektové 
dokumentaci. 
 
ZL G – Pítko 
V rámci akce mělo být osazeno pítko na dříve připravené rozvody vody a kanalizace. 
V blízkosti pítka je umístěný základ pro vánoční strom. Po osazení pítka a vybudování základu 
pro vánoční strom bylo zjištěno, že pozice původních rozvodů neodpovídá projektové 
dokumentaci (původního projektu) a pítko bylo osazeno příliš blízko k vánočnímu stromu. 
Hrozilo by tak poškození pítka při osazování a odstraňování stromu. Pítko musí být přemístěno 
dle návrhu autorského dozoru. 
 
ZL H – Přemístění objektů 
V souvislosti s pítkem budou přemístěny rozvody kanalizace a vody k tomuto pítku, 
vodoměrná šachta a bude provedena oprava dlažby. 



Stránka 5 z 5 

 

Dále bylo v průběhu provádění zjištěno, že již provedená šachta pro datové rozvody 
nevyhovuje pro zatížení pojezdem, o čemž svědčí i to, že již byl měněn poklop této šachty. 
Šachta je provedena z plastu a je nutné ji kompletně vybourat a zrealizovat tak, aby 
vyhovovala požadovanému zatížení. 
Uvedené změny byly navrženy autorským dozorem a schváleny technickým dozorem stavby. 
 
ZL CH – Opravy dlažby 
Jedná se o dopočet skutečné plochy prováděného předláždění vůči smluvnímu rozpočtu. 
 
ZL I – Oprava odvodňovacího žlabu 
V průběhu realizace byl zjištěn poškozený segment odvodňovacího žlabu. Bylo nezbytné jej 
opravit pro správné fungování. Položka chyběla v projektové dokumentaci, přičemž není 
zřejmé, kdy došlo k poškození žlabu. 
 
Odůvodnění prodloužení termínu realizace 
Touto zakázkou je dokončována akce, u které byl původní smluvní závazek ukončen dohodou 
smluvních stran před jejím dokončením. Dílo zůstalo nedokončené a na tuto část byla vypsána 
tato veřejná zakázka.  
Jednotlivé části předmětného plnění zejména v oblasti dopravního značení a bezbariérového 
řešení, byly opakovaně řešeny za účasti zástupců těchto stran (PČR, NIPI, AD, TDS a 
zhotovitel se zástupcem objednatele).  
Zhotovitel tak nemohl provádět realizaci akce v rozsahu původní PD a nemohl dodržet termín 
realizace stanovený ve smlouvě o dílo.  
Zhotovitel prováděl činnosti, které byly možné realizovat beze změn, či s minimálními 
změnami. Avšak určité části akce byly ovlivněny projednáváním se shora uvedenými stranami, 
kdy změny vzešlé z těchto jednání musely být zapracovány do projektové dokumentace a 
nelze odhlédnout i od faktu, že vliv na nutné prodloužení termínu realizace zásadními 
způsobem byli způsobeny i lhůtami dodání materiálů – např. dlažba či ocelové konstrukce. 
 
Změna ceny dle dodatku č. 1:  

odst. 4 § 222 v Kč bez DPH 256 042,20 

odst. 6 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH 493 095,84 

Navýšení dodatku č. 1 v Kč bez DPH 749 138,04 

 

Rekapitulace všech změn závazku 

Původní hodnota ze smlouvy vše v Kč bez DPH 2 867 325,28 

  

Změna dle zák. č. 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Vícepráce  461 600,00  -                525 095,84  

Méněpráce -205 557,80  -  -                32 000,00  

Saldo  256 042,20                                                           493 095,84  

Saldo v % 8,93 17,20 

Hodnota smlouvy včetně všech 
změn 

3 616 463,32  

 

 

 

Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací 
































